
Carica Pres. / Ass.

L’anno  duemilaventi, il giorno  dodici del mese di dicembre alle ore 11:30,
nella residenza comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e forme
di legge, si è riunita la Giunta Comunale.

Sono presenti i Signori:

   Nominativo

MAZZARELLI ANGELO VICESINDACO    A

Grilli Francesca SINDACO

Nominativo Carica Pres. / Ass.

P
Carica

GIANNINI FABIO ASSESSORE P

  presenti n.   2assenti n.   1.

 -Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario Dott. Pasquale
Ercoli.
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, la Dott.ssa Grilli Francesca,
nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e dichiara aperta la
seduta.

Pres. / Ass.

Nominativo

COMUNE DI MONTEMONACO
Provincia di Ascoli Piceno (cod. 44044)

ooOoo

Copia delibera di Giunta Comunale

Numero  123           Seduta del  12-12-20

Oggetto: APPROVAZIONE  VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE
2020.2022, A VALERE SUL FONDO DI SOSTEGNO ALLE AT=
TIVITA'  ECONOMICHE, ARTIGIANALI E COMMERCIALI, AI
SENSI DEL DECRETO DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DEI



OGGETTO: APPROVAZIONE VARIAZIONE AL BILANCIO DI

PREVISIONE 2020.2022, A VALERE SUL FONDO DI SOSTEGNO ALLE

ATTIVITA’ ECONOMICHE, ARTIGIANALI E COMMERCIALI, AI SENSI

DEL DECRETO DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 24

SETTEMEBRE  2020  - D.L. N.154 DEL 22.11.2020 “Misure finanziarie

urgenti connesse all’emergenza epidemiologica da Covid – 19” –

DECRETO RIPARTO UNIONE MONTANA DEI SIBILLINI EMERGENZA

COVID 19.

                                               LA GIUNTA COMUNALE

       VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n.14 del 10.07.2020

divenuta esecutiva, con la quale è stato approvato il Documento unico

di programmazione semplificato 2020.2022;

      VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del 10.07.2020

esecutiva, con cui è stato approvato il bilancio di previsione finanziario

2020.2022;

     VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n.19  del 31.07.2020

divenuta esecutiva, con la quale è stata approvata la variazione di

assestamento al bilancio di previsione finanziario 2020.2022, ai sensi

dell’articolo 175, comma 8, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

    VISTO il DECRETO DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DEI

MINISTRI 24 settembre 2020, contenente “Ripartizione, termini, modalità

di accesso e rendicontazione dei contributi ai comuni delle aree interne, a

valere sul Fondo di sostegno alle attività economiche, artigianali e

commerciali per ciascuno degli anni dal 2020 al 2022”;

VISTO il DECRETO LEGGE N.154  23 novembre 2020 “Misure

finanziarie urgenti connesse all’emergenza epidemiologica da Covid – 19”;

DELIBERA DI GIUNTA n. 123 del 12-12-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTEMONACO



VISTO il RIPARTO derivante da parte dell’Avanzo di

Amministrazione dell’Unione Montana dei Sibillini acquisita al

protocollo dell’Ente al n.6440 del 10.012.2020, da utilizzare

esclusivamente per interventi da attuare in tale fase di emergenza”

      VISTE le Tabelle dei Comuni BENEFICIARI PER CLASSE

DEMOGRAFICA, allegate ad ogni singolo decreto;

    CONSIDERATO che questo Ente è beneficiario, per le seguenti

causali:

- “DECRETO DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 24

settembre 2020”, della somma totale di € 44.258,00 così divisa;

Annualità 2020: € 18.968,00

Annualità 2021: € 12.645,00

Annualità 2022: € 12.645,00

Si precisa che la variazione riguarderà soltanto l’annualità 2020;

- DECRETO LEGGE N.154  23 novembre 2020 della somma totale di €

82.081,57;

- DECRETO RIPARTO UNIONE MONTANA DEI SIBILLINI acquisita al

protocollo dell’Ente al n.6440 del 10.012.2020 della somma totale di €

11.244,77;

        VISTA la necessità di apportare al bilancio di previsione finanziario

le conseguenti variazioni, di cui si riportano le seguenti risultanze:

ANNI 2020 – 2021 e 2022

ENTRATA Importo Importo

Variazioni in aumento
CO €. 137.584,34

CA €. 0,00

Variazioni in diminuzione CO €. 0,00

DELIBERA DI GIUNTA n. 123 del 12-12-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTEMONACO



CA €. 0,00

SPESA Importo Importo

Variazioni in aumento
CO €. 137.857,34

CA €. 0,00

Variazioni in diminuzione
CO €. 0,00

CA €. 0,00

TOTALE A PAREGGIO
CO €. 137.857,34 €. 137.857,34

CA €. 0,00 €. 0,00

    CONSIDERATO che la presente variazione può essere ascritta alle

competenze deliberative della Giunta Comunale, poiché riguarda

l’utilizzo delle risorse Covid.19, che può essere deliberata entro il 31

dicembre 2020, sfruttando la possibilità prevista dall’articolo 106 del

decreto legge 34 del 2020 (Cfr. in tal senso parere UNCEM 5

dicembre 2020);

     TENUTO CONTO che la presente deliberazione, in quanto

ascrivibile alle competenze deliberative della Giunta Comunale, non

necessita del parere preventivo del Revisore dei conti ai sensi

dell’articolo 239, lettera b), n. 2, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

    VISTO il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

    VISTO il d.lgs. 23 giugno 2011, n. 118;

        RILEVATO il permanere degli equilibri di bilancio;

    VISTO lo Statuto Comune e il Regolamento Comunale di

Contabilità;

        ACQUISITI agli atti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e

contabile del Responsabile finanziario, espressi ai sensi degli articoli 49

e 153 del d.lgs. n. 267/2000;

DELIBERA DI GIUNTA n. 123 del 12-12-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTEMONACO



          CON voti unanimi favorevoli legalmente espressi;

  DELIBERA

1.DI APPROVARE, per le motivazioni alla premessa, le variazioni al

bilancio di previsione finanziario 2020.2022, a valere per le annualità

2020, 2021 e 2022, le variazioni di competenza e di cassa (per la sola

annualità 2020), di cui si riportano le seguenti risultanze finali:

ANNO 2020- 2021 - 2022

ENTRATA Importo Importo

Variazioni in aumento
CO €. 112.294,34

CA €. 0,00

Variazioni in diminuzione
CO €. 0,00

CA €. 0,00

SPESA Importo Importo

Variazioni in aumento
CO €. 112.294,34

CA €. 0,00

Variazioni in diminuzione
CO €. 0,00

CA €. 0,00

TOTALE A PAREGGIO
CO €. 112.294,34 €. 112.294,34

CA €. 0,00 €. 0,00

2. DI DARE ATTO del permanere degli equilibri di bilancio, sulla base

dei principi previsti dagli artt. li 162, comma 6 e 193, comma 1, del

d.lgs. n. 267/2000.

3. DI DARE ATTO inoltre, che dall’esercizio 2021, risorse di cui alla

presente variazione confluiranno nell’avanzo vincolato e potranno

pertanto essere utilizzate non appena sarà autocertificato l’avanzo

presente, anche prima dell’approvazione del conto consuntivo.

DELIBERA DI GIUNTA n. 123 del 12-12-2020 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTEMONACO



4. DI DARE COMUNICAZIONE della presente deliberazione ai

Capigruppo consiliari ai sensi dell’articolo 125 del d.lgs. 18 agosto

2000, n. 267, contestualmente alla sua pubblicazione all’Albo Pretorio

on line ai sensi dell’articolo 32 del d.lgs. 69 del 2009.

5. DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente

eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del d.lgs. n. 267/2000,

considerata l’urgenza di provvedere in merito.

                                                                          ********************

DELIBERA DI GIUNTA n. 123 del 12-12-2020 - Pag. 6 - COMUNE DI MONTEMONACO



PARERI DI REGOLARITA’
(Art. 49, commi 1 e  2 e Art. 97, comma 4, del D.Lgs. 267/2000)
,

PARERE: Regolarità tecnica del 12-12-2020:  Favorevole
Il Responsabile dell’ Area Interessata
F.to ERCOLI PASQUALE

DELIBERA DI GIUNTA n. 123 del 12-12-2020 - Pag. 7 - COMUNE DI MONTEMONACO

PARERE: Regolarità contabile del 12-12-2020:  Favorevole
Il Responsabile dell’ Area Interessata
F.to ERCOLI PASQUALE



Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco           Il Segretario
F.to Dott.ssa Grilli Francesca F.to Dott.Ercoli Pasquale

R. Pub. n. 592

Copia della presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio comunale il
giorno 29-12-2020, per rimanervi per quindici giorni consecutivi (art. 124,
comma 1, del T.U. 18.08.2000, n. 267).

La presente deliberazione è stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari
(art. 125, del T.U. 18.8.2000, n. 267) con nota prot. n. , in data

Dalla Residenza Municipale, lì 29-12-2020.
 Il Segretario Comunale

            f.to Dott. Ercoli Pasquale

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Municipale, lì 29-12-2020,
       Il Segretario Comunale

Dott. Ercoli Pasquale --

DELIBERA DI GIUNTA n. 123 del 12-12-2020 - Pag. 8 - COMUNE DI MONTEMONACO


